
CONSILIUL 
INSTITUŢIEI PUBLICE 

AGENŢIA INFORMAŢIONALĂ DE STAT „MOLDPRES” 
 

Decizie 
cu privire la Panul de achiziții publice al Instituției Publice Agenția 

Informațională de Stat „Moldpres” pentru anul 2021 
 
 

În conformitate cu pct. 9, subpct. 1) și subpct. 11) din Statutul Instituţiei Publice 
Agenţia Informaţională de Stat „Moldpres”, aprobat prin Hotărâpprea Guvernului nr. 
1208/2018 cu privire la organizarea şi funcţionarea Instituţiei Publice Agenţia 
Informaţională de Stat „Moldpres”, Consiliul I.P. AIS „Moldpres” 

 

DECIDE: 

 

1. Se ia act de Planul de achiziții publice al I.P. AIS „Moldpres” pentru anul 2021 
(se anexează). 

2. Se împuternicește Directorul Agenției, dl Andrei Volentir, să asigure transparența 
procedurilor de achiziție a bunurilor, lucrărilor și a serviciilor destinate atât 
pentru acoperirea necesităților, cât și pentru asigurarea bazei tehnico-materiale a 
Agenției „Moldpres”, prin publicarea tuturor materialelor și deciziilor legate de 
această chestiune. 

 

Preşedinte al Consiliului                                                            Ina RAILEAN 

 
 
 
 
 
Chişinău, 21.12. 2020 
Nr. 2 
 

 

 

 


